



# ÅRSREDOVISNING 2023

HSB Brf Ivar i Borlänge

MEDLEM I HSB



HSB – där möjligheterna bor



# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

Styrelsen för HSB Brf Ivar i Borlänge med säte i Borlänge org.nr. 769633-4379 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023

### ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är ett privatbostadsföretag, en äkta bostadsrättsförening enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 2016. Föreningens stadgar registrerades senast 2016-12-06.

### Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna på fastigheten Dagny 11 i Borlänge kommun med adress Vasagatan 8.

Fastighet	Förvävsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Dagny 11	2016-12-02	2018-2019

#### Totalt 1 objekt

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Dalarnas försäkringsbolag. I försäkringen ingår styrelseansvar. Hemförsäkring tecknas och bekostas individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal gäller t.o.m. 2024-12-31.

Antal	Benämning	Total yta m <sup>2</sup>
25	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	2 299
25	p-platser med elbilspladdare	0
<b>Totalt 50 objekt</b>		<b>2 299</b>

Föreningens lägenheter fördelas på: 7 st 2 rok, 8 st 3 rok, 8 st 4 rok, 2 st 5 rok.  
Teknisk och ekonomisk förvaltning samt lokalvård har utförts av HSB Mälardalarna.

### Styrelsens sammansättning

Namn	Roll
Ola Hjort	Ordförande
Anders Andersson	Ledamot
Jerker Sandell	Ledamot
Anna Klerby	Ledamot
Patrik Deivall	HSB-ledamot

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är Anna Klerby och Anders Andersson.

Styrelsen har under året hållit 10 protokollförda styrelsemöten.

Firman tecknas av styrelsen två i förening av Ola Hjort, Jerker Sandell, Anders Andersson, Anna Klerby.

Revisorer har varit Mikael Nylén vald av föreningen, samt av HSB Riksförbund utsedd revisor.

Valberedning har varit Simon Back (sammankallande), Liv Lindblom - Haakanen samt Mari-Ann Eriksson, valda vid föreningsstämman.

Föreningens representanter i HSB Mälardalarnas fullmäktige har varit Ola Hjort med Jerker Sandell som suppleant.

## Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-05-03. På stämman deltog 15 röstberättigade medlemmar.

## VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Årsavgiften höjdes senast 1 januari 2023 med 8%. Styrelsen har fastställt budgeten för 2024 och beslutat att höja avgiften fr om 1 januari 2024 med 10 %. Årsavgiften uppgår därefter till i genomsnitt 782 kr/ m<sup>2</sup>.

I avgiften ingår värme. Bostadsrättsinnehavaren debiteras varmvatten och el efter förbrukning samt bredband.

Föreningen har en underhåll- och investeringsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov och återinvesteringar 30 år framåt.

Investerings- och underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Stadgeenliga fastighetsbesiktning har utförts kontinuerligt under året.

## Sedan föreningen startade har följande större åtgärder genomförts:

Årtal	Ändamål
2021	2- års besiktning
2023	Laddstolpar

## MEDLEMSINFORMATION

Under året har 0 (3) bostadsrätter överlåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 35 och under året har det tillkommit 0 och avgått 0 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 35.

Anledningen till att medlemsantalet överstiger antalet bostadsrätter i föreningen är att mer än en medlem kan äga samma lägenhet. Vid stämman har en bostadsrätt en röst oavsett antal innehavare. Även HSB Mälardalarna är medlem i bostadsrättsförening.

## FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	206	290	339	360	190
Skuldsättning, kr/kvm	11 176	11 727	11 920	12 205	12 070
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	11 176	11 727	11 920	12 205	12 070
Räntekänslighet, %	16	18	18	18	30
Energikostnad, kr/kvm	160	137	128	126	78
Årsavgifter, kr/kvm	710	658	658	658	645
Årsavgifter/totala intäkter, %	84	84	84	84	85
Totala intäkter, kr/kvm	874	784	785	768	464
Nettoomsättning, tkr	1 935	1 802	1 805	1 776	1 066
Resultat efter finansiella poster, tkr	-626	-416	-328	-303	-104
Soliditet, %	67	66	66	66	66

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket

begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

### Upplysning vid förlust

Uppkommen förlust beror på att årsavgifterna i enlighet med ekonomisk plan inte täcker avskrivningarna. Avskrivningar motsvaras inte av utbetalningar, varför underskottet inte påverkar föreningens förmåga att finansiera framtida ekonomiska åtaganden på medellång sikt. Räntekostnaderna har varit högre än föregående år och räntekänsligheten är 16 %. Föreningen har tagit en större kostnad för bredband för åren 2019-2023 på 123 000 kr under 2023.

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
<b>Bundet eget kapital</b>				
Inbetalade insatser, kr	44 831 000	0	0	44 831 000
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	10 349 000	0	0	10 349 000
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	256 650	0	39 750	296 400
<b>S:a bundet eget kapital, kr</b>	<b>55 436 650</b>	<b>0</b>	<b>39 750</b>	<b>55 476 400</b>
<b>Fritt eget kapital</b>				
Balanserat resultat, kr	-1 085 528	-415 596	-39 750	-1 540 874
Årets resultat, kr	-415 596	415 596	-624 656	-624 656
<b>S:a ansamlad vinst/förlust, kr</b>	<b>-1 501 124</b>	<b>0</b>	<b>-664 406</b>	<b>-2 165 530</b>
<b>S:a eget kapital, kr</b>	<b>53 935 526</b>	<b>0</b>	<b>-624 656</b>	<b>53 310 870</b>

\* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 51 000 kr samt ianspråktagande skett med 11 250 kr

## RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

### Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	-1 501 124
Årets resultat, kr	-624 656
Reservation till underhållsfond, kr	-51 000
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	11 250
<b>Summa till föreningsstämmans förfogande, kr</b>	<b>-2 165 530</b>

### Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
<b>Balanseras i ny räkning, kr</b>	<b>-2 165 530</b>

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

<b>Resultaträkning</b>		<b>2023-01-01 2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 2022-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter</b>			
Nettoomsättning	Not 2	1 935 050	1 801 971
Ovriga rörelseintäkter	Not 3	73 193	0
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>2 008 243</b>	<b>1 801 971</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Driftskostnader	Not 4	-999 476	-742 993
Planerat underhåll	Not 5	-11 250	0
Personalkostnader och arvoden	Not 6	2 043	-43 121
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	Not 7	-1 087 634	-1 082 087
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-2 096 316</b>	<b>-1 868 201</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-88 073</b>	<b>-66 230</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 8	27 857	7 868
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 9	-564 440	-357 234
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-536 583</b>	<b>-349 366</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-624 656</b>	<b>-415 596</b>
<b>Tilläggsupplysningar till resultaträkningen</b>			
Avsättning underhållsfond		-51 000	-51 000
Disposition underhållsfond		11 250	0
<b>Netto avsättning (-)/ disposition (+) underhållsfond</b>		<b>-39 750</b>	<b>-51 000</b>
<b>Underskott efter förändring av underhållsfond</b>		<b>-664 406</b>	<b>-466 596</b>

<b>Balansräkning</b>		<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader	Not 10	67 745 026	68 827 114
Mark	Not 11	10 300 000	10 300 000
Markanläggningar	Not 12	105 376	0
		<u>78 150 402</u>	<u>79 127 114</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Aktier, andelar och värdepapper	Not 13	500	500
		<u>500</u>	<u>500</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>78 150 902</u>	<u>79 127 614</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Avgifts-, hyres och andra kundfordringar	Not 14	3 451	-325
HSB Mälardalarna, underkonto Swedbank		662 699	2 083 251
Övriga kortfristiga fordringar	Not 15	106 938	7 955
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		31 169	27 353
		<u>804 257</u>	<u>2 118 234</u>
Kortfristiga placeringar	Not 16	500 000	0
Summa omsättningstillgångar		<u>1 304 257</u>	<u>2 118 234</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<b><u>79 455 159</u></b>	<b><u>81 245 848</u></b>



<b>Balansräkning</b>		<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>	Not 17		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Insatser		44 831 000	44 831 000
Upplåtelseavgifter		10 349 000	10 349 000
Underhållsfond		296 400	256 650
		<u>55 476 400</u>	<u>55 436 650</u>
<i>Ansamlad förlust</i>			
Balanserat resultat		-1 540 874	-1 085 528
Årets resultat		-624 656	-415 596
		<u>-2 165 530</u>	<u>-1 501 124</u>
Summa eget kapital		<u>53 310 870</u>	<u>53 935 526</u>
<b>Skulder</b>			
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	Not 18	<u>8 950 368</u>	<u>17 643 120</u>
		8 950 368	17 643 120
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	Not 19	16 742 752	9 317 752
Leverantörsskulder		44 465	40 844
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 20	<u>406 704</u>	<u>308 605</u>
		17 193 921	9 667 201
Summa skulder		<u>26 144 289</u>	<u>27 310 321</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<u><b>79 455 159</b></u>	<u><b>81 245 848</b></u>

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Löpande verksamhet</b>		
Resultat efter finansiella poster	-624 656	-415 596
<b>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet</b>		
Avskrivningar	1 087 634	1 082 087
Skatt på årets resultat	0	0
Uppskrivning av fastighet	0	0
Kassaflöde från löpande verksamhet	<u>462 978</u>	<u>666 491</u>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>		
Ökning (-) /minskning (+) kortfristiga fordringar	-106 575	-9 388
Ökning (+) /minskning (-) kortfristiga skulder	101 720	69 603
Kassaflöde från löpande verksamhet	<u>458 122</u>	<u>726 706</u>
<b>Investeringsverksamhet</b>		
Investeringar markanläggning	-110 922	0
Kassaflöde från investeringsverksamhet	<u>-110 922</u>	<u>0</u>
<b>Finansieringsverksamhet</b>		
Ökning (+) /minskning (-) av långfristiga skulder	-1 267 752	-442 752
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	<u>-1 267 752</u>	<u>-442 752</u>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-920 552</b>	<b>283 954</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>2 083 251</b>	<b>1 799 297</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>1 162 699</b>	<b>2 083 251</b>

I kassaflödesanalysen medräknas föreningens underkonto, bankkonton, kassa samt placeringar in i de likvida medlen.

## Noter

---

### Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Intäktsredovisning

Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp) för den period de avser.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningar sker linjärt över förväntade nyttjandeperioder. För byggnad sker en viktad avskrivning, baserad på komponenternas respektive värde i en modell. Följande avskrivningsprocent tillämpas baserad på anskaffningsvärdet:

Byggnader 1,48 %

Markanläggningar 10 %

#### Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Uppskjuten skatteskuld

Bostadsrättsföreningen har förvärvat Dagny 11 genom att först förvärva aktierna i Hagalund Mark AB 2017-03-31 och sedan förvärva fastigheten från Hagalund Mark AB 2017-07-03 och erhållit lagfart 2017-07-13. Aktierna i bolaget har sålts hösten 2018, Genom detta har bostadsrättsföreningen fått en uppskjuten skatteskuld som mot bakgrund av förenings verksamhet, värderas till 0 kr.

#### Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker av styrelsen och baseras på föreningens underhållsplan.

#### Skulder till kreditinstitut

Lån som förfaller till betalning 2024 redovisas som kortfristiga, även om avsikten är att lånen ska förlängas.

#### Inkomstskatt

En bostadsrättsförening, som skattemässigt är att betrakta som ett privatbostadsföretag belastas vanligen inte med inkomstskatt. Beskattning sker med 20,6 % för verksamheter som inte kan hänföras till fastigheten, t ex avkastning på en del placeringar.

#### Övrigt

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om ej annat anges i not nedan.

Noter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Not 2 Nettoomsättning</b>		
Årsavgifter	1 632 924	1 519 572
Hyror	97 650	97 650
Övriga avgifter eL, vatten, bredband	204 000	179 621
Övriga intäkter	476	5 128
	<u>1 935 050</u>	<u>1 801 971</u>
	<b>1 935 050</b>	<b>1 801 971</b>
<b>Not 3 Övriga rörelseintäkter</b>		
Försäkringsersättning	22 038	0
Elstöd	51 155	0
	<u>73 193</u>	<u>0</u>
	<b>73 193</b>	<b>0</b>
<b>Not 4 Driftskostnader</b>		
Fastighetsskötsel, serviceavtal mm	205 313	185 955
Reparationer	78 886	10 724
El	177 100	172 561
Uppvärmning	133 412	85 277
Vatten	58 468	57 202
Sophämtning	20 015	18 809
Övriga avgifter	184 930	59 586
Förvaltningskostnader	115 615	141 023
Övriga driftskostnader	25 737	11 855
	<u>999 476</u>	<u>742 993</u>
	<b>999 476</b>	<b>742 993</b>
<b>Not 5 Planerat underhåll</b>		
Underhåll enligt plan	11 250	0
	<u>11 250</u>	<u>0</u>
	<b>11 250</b>	<b>0</b>
<b>Not 6 Personalkostnader och arvoden</b>		
<b>Förtroendevalda</b>		
Styrelsearvode	-1 040	29 000
Revisorsarvode	990	0
Sociala kostnader	-1 993	14 121
	<u>-2 043</u>	<u>43 121</u>
	<b>-2 043</b>	<b>43 121</b>
Föreningen har inte haft några anställda under året.		
<b>Not 7 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar</b>		
Byggnader	1 082 088	1 082 087
Markanläggningar	5 546	0
	<u>1 087 634</u>	<u>1 082 087</u>
	<b>1 087 634</b>	<b>1 082 087</b>
<b>Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter</b>		
Ränteintäkter	27 537	7 868
Ränteintäkter skattekonto	320	0
	<u>27 857</u>	<u>7 868</u>
	<b>27 857</b>	<b>7 868</b>
<b>Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter</b>		
Räntekostnader långfristiga skulder	563 051	357 234
Övriga finansiella kostnader	1 389	0
	<u>564 440</u>	<u>357 234</u>
	<b>564 440</b>	<b>357 234</b>

Noter	2023-12-31	2022-12-31
<b>Not 10 Byggnader</b>		
Ingående anskaffningsvärde	72 704 600	72 704 600
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	72 704 600	72 704 600
Ingående ackumulerade avskrivningar	-3 877 486	-2 795 399
Årets avskrivningar	-1 082 088	-1 082 087
Utgående avskrivningar	-4 959 574	-3 877 486
<b>Bokfört värde</b>	<b>67 745 026</b>	<b>68 827 114</b>
Taxeringsvärde för Dagny 11 i Borlänge. Värdeår 2019.		
Byggnad - bostäder hyreshus	41 000 000	41 000 000
Mark - bostäder hyreshus	5 400 000	5 400 000
Taxeringsvärde totalt	46 400 000	46 400 000
<b>Not 11 Mark</b>		
Ingående anskaffningsvärde	10 300 000	10 300 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 300 000	10 300 000
<b>Bokfört värde</b>	<b>10 300 000</b>	<b>10 300 000</b>
<b>Not 12 Markanläggningar</b>		
Årets investeringar	110 922	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	110 922	0
Årets avskrivningar	-5 546	0
Utgående avskrivningar	-5 546	0
<b>Bokfört värde</b>	<b>105 376</b>	<b>0</b>
<b>Not 13 Aktier, andelar och värdepapper</b>		
1 andel i HSB Mälardalarna	500	500
	<b>500</b>	<b>500</b>

Noter				2023-12-31	2022-12-31
<b>Not 14 Avgifts-, hyres och andra kundfordringar</b>					
Avgifts-, hyres och andra kundfordringar				3 451	-325
				<b>3 451</b>	<b>-325</b>
<b>Not 15 Övriga kortfristiga fordringar</b>					
Aktuell skattefordran				55 460	0
Skattekonto				51 478	3
Övriga fordringar				0	7 952
				<b>106 938</b>	<b>7 955</b>
<b>Not 16 Kortfristiga placeringar</b>					
Handelsbanken, placering. Löptid 2024-12-20, ränta 3,3249 %				500 000	0
				<b>500 000</b>	<b>0</b>
<b>Not 17 Eget kapital</b>					
	Uppl. avgifter	Insatser	Underh.- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	10 349 000	44 831 000	256 650	-1 085 528	-415 596
Omföring av årets resultat enligt årsstämma				-415 596	415 596
Disp. Fond för yttre uh enl styrelsebeslut			-11 250	11 250	
Avsättn. Fond för yttre uh enl underhållsplan			51 000	-51 000	
Årets resultat					-624 656
<b>Belopp vid årets slut</b>	<b>10 349 000</b>	<b>44 831 000</b>	<b>296 400</b>	<b>-1 540 874</b>	<b>-624 656</b>
<b>Not 18 Långfristiga skulder till kreditinstitut</b>					
Låneinstitut	Lånenummer	Ränta	Konv.datum	Belopp	Nästa års amortering
Stadshypotek AB	502798	1,35%	2024-06-01	8 600 000	150 000
Stadshypotek AB	675083	0,99%	2026-06-01	9 043 120	92 752
Stadshypotek AB	833178	5,05%	2024-06-01	8 050 000	100 000
				25 693 120	342 752
<b>Långfristiga skulder exklusive kortfristig del</b>				<b>8 950 368</b>	
Styrelsen har för avsikt att omsätta lånen i den takt de förfaller. Med nuvarande amorteringstakt beräknas nuvarande skulder till kreditinstitut om fem år uppgå till					23 979 360
<b>Ställda säkerheter</b>					
<i>Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder.</i>					
Fastighetsinteckningar				29 801 000	29 801 000
<i>varav frigjorda</i>					
<b>Summa ställda säkerheter</b>				<b>29 801 000</b>	<b>29 801 000</b>
<b>Not 19 Kortfristiga skulder till kreditinstitut</b>					
Kortfristig del av långfristig skuld (nästa års beräknade amorteringar)				342 752	642 752
Kortfristig del av långfristig skuld (nästa års låneomsättning)				16 400 000	8 675 000
				<b>16 742 752</b>	<b>9 317 752</b>
<b>Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>					
Förutbetalda hyror och avgifter				166 616	165 481
Upplupna arbetsavgifter				0	9 000
Upplupna räntekostnader				47 290	42 602
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter				192 798	91 522
				<b>406 704</b>	<b>308 605</b>
<b>Not 21 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång</b>					
Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets utgång.					

**Noter****2023-12-31****2022-12-31**

Borlänge 2024

Digitalt signerad av

.....  
Ola Hjort.....  
Anna Klerby.....  
Jerker Sandell.....  
Anders Andersson.....  
Patrik Deivall

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024

.....  
Mikael Nyhlén  
Av stämman vald revisor.....  
Tommy Mårtensson  
Av HSB Riksförbund utsedd revisor
